РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  РЫБИНСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

26.03.2019                                           с.Большие Ключи                               №37-191р
О внесении изменений в Решение Большеключинского сельского Совета депутатов от 23.11.2018 №35-182р «Об установлении и введении на территории Большеключинского сельсовета  налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.11.2018 № 6-2108 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом Большеключинского сельсовета, Большеключинский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Большеключинского сельского Совета депутатов от 23.11.2018 №35-182р «Об установлении и введении на территории Большеключинского сельсовета налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» следующие изменения:

дополнить пунктом 5 следующего содержания
«5. В отношении налоговых периодов по налогу, истекших до 1 января 2019 года, применяются положения решения от 17.11.2014 №53-219р «О введении налога на имущество физических лиц на территории Большеключинского сельсовет», действующего до дня вступления в силу настоящего решения.»
2. Решение вступает в силу после опубликования в газете « Вести  села» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2019  года.
Председатель  сельского Совета  депутатов                           И.А. Анисимова

Глава  Большеключинского   сельсовета                                  Т.В. Штоль